**S**us adueniat. **A**nnūciat de ea amī  
co suo: q̄ possessio eius sit: et ad cā  
s̄ solus xp̄s ascendit: qz vñus est cū corpe.  
Suel accedere.  
**P**ossit ascendere.

**C.** . . . **XXXVII.**  
**S**uper hoc ex-  
panuit cor meum: et motu  
est de loco suo. **A**udiet auditiones  
in terrore vocis eius: et sonum de-  
suel subter. **S**quis  
ore illius procedente. **S**uper om-  
nes altos et inferiores respicit: putatur enim modo  
ecclesia deserit: quod non facit miracula sicut apostoli  
nec celos ipse considerat: et lumen il-  
lius super terminos terre. **P**ost eius  
rugiet sonitus: tonabit voce ma-  
gnitudinis suæ: et non inuestigabit  
pungens sed nescis unde ue- aut quo na.  
cum audita fuerit vox eius. **T**ona-  
bit deus in voce sua mirabiliter.

intelligit q̄ cuncta quē agit: districti iudicis animaduersione puniantur.  
Versatur in mente q̄̄ terribiliter sententia de ore iudicis prodeat, discedet  
te a me. q̄ ergo superbū cor p̄n̄s terrore cōcūtūr; vt cōcūsum i amor  
soliderur: recte dicit. Audiet auditōem vocis eius in terrore. **Et sonū de**  
**ore il.** Per os dei vnigenitus designat: q̄ sicut eius brachium d̄: quia p̄  
eum cuncta pater operat: ita etiā os eius dicat ur: p̄ quem nobis loquitur  
per sonum vero oris potest dñi sp̄us designari: de quo scriptū est. Facies  
est repente de c. s. zc. Potest et p̄ terrorēm vocis vis formidinis et p̄ sonuz  
oris dulcedo cōsolatōis intelligi: q̄ p̄n̄s de terrena actione sp̄us quos re  
plet terrificat: et postmodū spe celestium cōsolatur. **Super omnes ce**  
**los i.c. zc.** Ac si dicat. Qui summa regit: et extrema nō delerit. Quia qd̄  
sp̄uñaliter agit: a carnalibus nō videt. Hunc enī qui deuz curare res huma  
nas nō estimat: et fortius agi. vnde subdit. super omnes celos. **Vel celos**  
**edicatores** dicit. Eleuatis ergo celis dñs inferiora cōsiderat: q̄ et ablati  
lūmis predictorib⁹ incessanter etiā infirmitatē nostrā curat. **Et lumen**  
**illius super t.t.** Quia post sublimē vitā p̄cedentius etiā peccatorū mo  
res ḡrē sue illustratione cōprehendit. vel gentes ad fidem colligit. **Vel ter**  
**minos terre** sunt fines hominum peccatorū. Hępe enī supna gratia respicii ut  
extremis suis ad deuz redeunt. vnde sequitur. **Post eu rugiet s.** Quē  
enī dñs illustrando repleuerit: eius vitam in lamentū vertit: et post eam ru  
giet sonitus. quia cū mente ingredit: constat q̄ penitentie gemitus sequat  
**Tonabit voce m.s.** Voce magnitudinis sue de⁹ tonat: cū se nobis iā  
p̄ lamēta p̄paratis q̄̄ sit magnus in supnis insinuat. In terra positi sonū  
etiā de superiorib⁹ audim⁹. cuz terrena cogitātes: superni terroris suām re  
pente ptinescim⁹. **Et non inuestigabitur cū a.f.** Por dñi auditū  
cū ḡrē eius aspiratio mēte cōcipit. **Vel istā vocē superuenientis sp̄us q̄̄ se**  
in aure cordis insinuat. nec ipsa mens q̄ per hanc illustrata fuerit inuestigat  
**Pensare enī nō valet inuisibilis virt⁹:** quib⁹ sibi meatib⁹ inflat. q̄bus  
ad se modis veniat q̄b⁹ recedat. **Tonabit deus i vo. s. mi.** Voce sua  
deus mirabiliter tonat: q̄ occulta in corda nr̄a incōprehēsibil. ter penetrat

Nit eiusdem impulsionis nimetas in mente. Cum nichil sonet in voce, sic ex vestigie vite vobis mutat. Unde subiungit. Qui facit magna et inscrutabilius. Ut homo terrenis vobis deditis inijs desiderijs prellos subito ad noua effeuerat; atq; ad cōsueta frigescat. Qd qualiter fiat sequitur. Qui precipit nūi ut de. Aquae ducit in superiora cōstipantur; ut nubes hant. Sed cu ipse nubes ad terrā veniant; in aquarū itē liquore vertantur. Aquae igit sunt predicatorū mētes; quae dñm ad signa cōtemplanda scriuntur; alio intellectu solidantur. Nubes ergo de cōstibis ad terrā veniant; cu sublimia corda sanctior que tā solida cōtemplatione pascuntur; pro fraterna charitate ad humilitā p̄dicatois verba tēscē vuntur. Aqua enī ab inferiorib; trahit. vt p̄ superiorib; terre redatur; sic q̄ a terra sursum elevatus; respicit qd fuit; et cōtēns cōdescendit; ideo sequitur. Et hyemis pluuijs et im. f. l. Hyemis ē vita plenaria in qua nos mortalitatis nostrae frigidit̄ torpor astringit. Hęc hec hyemis pluuias recte; pauldubio p̄dicatois que in estate eternā cessabant. Et imbr̄ for. suę. Imber fortitudinis te est p̄dicatio dñm. Nā imber infirmitatis est p̄dicatio carnalitatis. Et qd audita virtute dei; mot ad nos redimus pensantes quid in aere bene egimus subdit. Qui in manu om. ho. s. Mala enī que agit homines pensare cōtemnunt; s; p̄dicatione pulsati emigilabunt et prauorum operum pondus agnoscent. Pci creator; hominem rationale cōdidit; quatinus quid egerit ignorare nō possit; et nature lege scire cōpellit; seu prauum seu rectum sit qd opatur. Quia lupus dei nubium virtutes intulerat; agit nunc vi cōtra bonorum vitam etiā ad uersarij pugnatōem inotescat. Vel post praua mēbra; te capite eoz subdit; nam sequitur. Ingredietur bestia la. su. Hęc est illa bestia quā agnus moriens a multo cordibus electi que corda reprobōrum intrat. Et sic bestia antiquus hostis accipit; qui primus hominem leuus impetiū et inTEGRITATē vite illius male suadendo lanianit; qui cu post tonitruum nubium in fine mundi antichristū invaserit; quid aliud q̄ latibulū suū ingreditur ut in antro proprio temoretur. Unde ex ea persequentiū corda antrū būi bestie ante fuerunt; qui cum quē legaliter interumere ipsi non poterant; scriendum gentibus tradiderunt; unde subiungitur. Ab inter oribus egre. tem. Scriptura cū contra arcuū interiora memorat; aduersa; aq̄ Ioni partibus austri plagam designat. Interior ergo nomie plebs iudei ca exprimit. Hi enī qui tecum nouerant; quasi sub meridiano sole seruētis in fidei calore tegebant. Gentiles aut q nullam scientiam supne cognitōis attigerant; velut sine sole frigidi sub aquilone remanabant. Ab interiorib; ergo egreditur tēpestas; et ab arcuō frigus. Ac si diceret. Amdigis surgit malitia p̄sequens; a gentibus potestas p̄gmens. dum qd inde ex inuidia petiū; hoc gentilis iudei ex romana autoritate perpetrauit. Vbi p̄tra banc inuidiam subdit. Flante deo cō. gelu. Quia quo fidelium cordibus spiss. inc̄ aspiravit; quo maiora virtutū miracula cōtulit; eo fidelium mētibus gravioris inuidie torpor excrevit. Aqua ergo in gelo versa fuerat dñ cuncte post dñm mēdo. iudeo inuidia pigrā remanebat. Sed q̄ etiā icre dulitatis tantū dominus duricia soluit; sequit. Et rursum la. sun. a. Quia postq̄ indeo sevitiam vobis ad moris dñs pertulit; coruā corda ab fidelitatis duricia liquefecit; et ex duris p̄secutoribus magni predicatores facti sunt; ut tanto r̄biorū electorum missis exurget; vñ sequitur. Fru mentū desi. nū. Electi frumenta dei sunt; celestib; hoīris recomēndat

que nūc in trinitate areę paleas tolerant; sed b̄ frumentū nubium fluvios expectat ut crescat. Et nubes spargunt l. s. Nubes lumen spargere est; predicatoris sanctos exempla vite; et loquendo; et agendo dilatare. Quę lustrant c. p. c. Nubes dei cuncta p̄ circuitum lustrant; q̄ predicationis luce mundi fines illuminat; sed q̄ diuinis nutibus subditū nequeū explore qd volvunt; ire non possunt; nisi quo eos voluntas gubernantis duxerit. Ad omne qd p̄ce. i. s. f. o. t. S̄e enī aliter agere appetunt; aliter disponunt. Nam plurim; p̄ studente blande corrigeret; et tamē eōū sermo i asperitatē dñcitur; plerūq; quoscā resecare alige appetunt; sed tamen eōū vigor p̄ mansuetudinis sp̄n refrenatur. S̄ue in vna tribu; s̄ue in terra sua; s̄ue i quocūq; loco misericordiis s̄ue eas iussit inueniri. Quasi pondra sublimū fessus; p̄ lacrimas ad dñt; aufulta; q̄ dñ qui minor me. Ausculta hęc iob; sta et p̄sidera mirabilia dei. Nunquid scis quādo s; verba lux nubium parer; nūl pluia cauat quid sit in nubibus nescitur. p̄cepit deo pluuijs ut ostenderet lucem nubium eius; nunquid nosti qd tanūmodo dono sancuspis agitur. semitas nubium magnas; et perfectas scientias; Nonne vestimenta tua calida sunt cum perflata fuerit terra australis? Tu forsitan cuz eo fabricatus es celos; qui solidissimi qd nō facile rubigine cōsumuntur. Quasi ergo fusi sunt; Ostende nobis quid dicamus ei. nos q̄ppē inuol

ticim populi ad antiquā gratiam post captivitatem renocavit. Ali quando loco misericordie s̄ue nubes clarescere voluit; q̄ predicatoris sanctos etiā gentibus ostendit. Ausculta hęc iob; sta et c. m. d. Quasi in cōparatione sui; iacentem videt; quē p̄ verba tante p̄dicatiois ut staret admōnuit. Sunt nāq; qui dei misericordia iacentes considerant; q̄ operatio eius potentiam nō sequētes admirant. Nunquid scis qn p. d. p. H̄elius beatus iob de venturis discutit; et quasi de ignorantia humiliat; pluuias autem nubium dicit verba p̄dicantium; et est sensus. Nunquid si ventros in mundo p̄dicatores iam conspici; quando ad p̄dicandum eos domin⁹ repletione spiritus impe. lat. quibus ve modis eōū vite caritatē mundo innotescat apprehendis? Nunquid nosti se. nū. Habent enī iste nubes semitas subtilissimas; sc̄ lance p̄dicatiois vias. Eos ergo per semitas astringunt; qui ab intentionis eōū tramite per lata mēdiū desideria euagando non exant; que semitas magnas sunt; quia quanto in p̄senti vita p̄ ipa vinendi custodia angusti s̄ua; tanto amplius in eterna retributio ne d̄latantur. Et perfectas scientias. Perfecta scientia est; et cuncta sollicito agere; et scire te suis meritis nichil ce. Nonne vestimenta tua c. s. Hoc generaliter te ecclesia et specialiter te iob dicuntur; per vestimenta; viuenti corpori adherentia; discipuloū vita; magistris bene viuentibus coniuncta signat. Vestimenta enī p̄ se calere non possunt; sed adiuncta viuentium corpori. Oū exalantes mēbroū poros contegunt; emanante ab intimis calorē exprimit; ab eis calor ad corpus reddit; dum pro bonis subditorum amplius doctores accedunt. Et est sensus. Incassum tibi tribuis si quos p̄ te incaluisse estimans; p̄ fecisse in virtutibus contemplaris; q̄ nisi eos p̄p̄fianti fanor attingeret; frigidū i sua insensibilitate permaneret. Post q̄ bec fortiter dixit; frigidū i sua insensibilitate permaneret. Post es c. Possunt p̄ celos hi q̄ in celestib; sunt cōditi angelici sp̄n designari. Electoꝝ mentes celestib; inherentes; qui solidissimi ut ergo fusi sunt; q̄ ab integritate ceptis fortitudinis nulla mutabilitatis rubigine cōsumuntur. Iterum deridendo subiungit. Ostende nobis quid di. ei. Tu q̄ā intelligēt luce s̄ueris; docere nos q̄ igno; atq; tenebris inluti. unū dēs

**Quis narrabit ei q. l.** *Hec despiciendo dicit. Ac si apte dicat. Quis ego ei te iuis laudibus acute sentiens no auditia loquor. quis hec narrare vel postq audierit potest. Etia si locutus fu. ho de. Omne qd aliquid denotat: hoc introitus trahens ad itinendū oculis occultat. et rem q in superficie videri potuit in profundum rapit. Homo igit cum te teo tacer. p rōem i qua est cōditus esse aliquid videt. At si loq te teo ceperit illico qd nichil sit ostendit. q magnitudinē eius imensitate denotatur. Sed tunc hoīb vere innotuit. cū se eis humanitate suscepta mōstravit. qz nec dū revelata fuerat. sequit  
At nūc nō vi. lu. Sz hēc lux eadē qualiter ab hominibz vi deatur insinuat cū dīc. **Subito aer co. i** nu. Per aerē mentes seculariū designātur q innumeris vītē hui desiderijs dedit. buc illucq more aeris flui te dispergantur. Sz aer in nubes cogit. cū fluxe mētes p superni respectus grātia virtutis solidate roborant. Nubes enī tanto firmiores sunt qnto tensiores. Apostoli antez omnes aer extiterant. sed subito aer i nubes coactus est. qz p respetu sūgne gratiæ fluxa corda pescantū: in soli ditate versa sunt p̄dicatorū. qui qm per acto ministerio ad celi secreta recurrunt. sequit  
**Et ventus transiens** su. e. **Ventus trā** siens est vita p̄sens. ventus transiens nubes fugat. qz vītē p̄alis ex cursu a carne apostolos subtrahit. eos a terrē supficie in secreta requie qz in celoz cardine abscondit. **Ed quid de eo** p̄ laboribus in sancta ecclēsia agatur subdit. **Ab aquilone au.** Per aquilonē peccati frigore consticta gentilitas signat. Autē noīe anime fideliū. Ab aquilone ergo aurū venire dicit. qz a gentilitate dudum p̄fidic torpore frigida ūra sanctam ecclēsiā p̄ficiosa teo vita fideliū multiplicat. **Et a deo for. z.** Dic a deo dīc si ab his qui in parte dei sunt dicere. Auro igit ab aquilone veniente: a deo formidolosa laudatio. pdīt. quia dum claritatē sue fidei gentilitas attulit. multitudi bebreorū iam fidelium dūmā iudicia primescendo lāvauit. qz nimurū iuste iudea repulsa est. dum pie est gentilitas vocata. et damnū sue repulsionis timuit. dum lūra alienē vocatōis videt. **Digne** eum iuuenire nō pos. **Nuia** quidqd in illo ientimus ex fidei est nondū ex specie. **Hoc tñ qd iam se inuenisse cōsiderat** adiungit. **Magnus for** titudine et in. et in. **Magnus** fortitudine qz fortē aduerlatū supat. **Magnus** iudicio qz si hic electos suos p̄ aduersa deprimit. eos qngz in gloria eterne p̄spenatis extollit. **Magnus** iustitia qz si hic diu tolerat. quādoqz in sine termio reprobos dannat. **Ideo** timebunt eū viri. Viros qui ad intelligentiā fortē appellat. **Et nō audebunt cō. om.** **z.** **Veritos** quidē sed arrogantes his verbis insinuat in q se tetigit. **Lō** templari enī dei sapientiā nō possunt. qui sibi sapientes vident. qz tāto ab eius luce longe sunt quanto apud se humiles non sunt.*

**C. . . . . XXXVIII.**  
**Respondens aut̄ do. iob det. d.** *Quia flagellato loquitur. de turbinē fuisse locutus phibetur. Vtrū aut̄ p sc̄metipsum aut̄ p angelum sit ei locutus ambigitur. Poterūt quippe p angelum cōmotōes aeris fieri. Et qz subiecta sunt p eum verba mandari. Rursumqz potuit exterius angelus in turbinē aerem excutere. et tamē interius dñs p sc̄metipsum vīm sentētē cordi eius sine verbis insonare. Quis est iste in. s. s. i. Prima exprobatio est talis interrogatio. Quis est iste. et hoc nō dicimus nisi de eo quē nescimus. Nescire aut̄ dei reprobare ē: qui vtqz arrogantes nescit. et cōm̄ vitam nō approbat. In eo vero quo ait. sententias. et non addidit quales bonas accipimus quas imperitus sermonibz addidit iniquitas. qz cū p̄bis*

lactantie fuerant plate. Imperitqz quippe viciū ē rectum nō recte sapere. et celeste donū ad appetitū terrenū laudis inclinare. Hoc itaqz delpecto ad erudiē dñi iob verba vertunt. Accinge sicut vir t. t. Lumbos accinge re est: vel in opere vel in cogitatōe luxuriā refrenare. sed cū iob p̄reditū cōstitute nouerimus. cur ei dī. Accinge sicut vir fortis lumbos i restringe luxuriā. nī qz alia luxuria est carnis alia cordis. qua de castitate atqz virtutibus gloriamur. Picit ergo ei vt qui prius luxuriā corruptiōis ricerat: nūc luxuriā restinat elatōis. **Interroga** bo te et tu re. m. **Tribus modis** p̄ditor noster nos interrogare cōsuevit. cū aut̄ flagelū districtōe nos p̄cūt et quāta nobis insit vīl desit patientia ostēdit aut̄ quēdā qz nolumus p̄cipit: et nocti. qz nobis obedientiā vel inobe diētiam patescit. aut̄ aliqua nobis occulta aperit aliqua vero ab scondit: et nobis mēlioram nostrę būilitatis inotescit. **Beat** itaqz iob post interrogatōz verberū d̄scrititur in interrogatione sermonis ut qz sūpna cōsideret. qz dum minime cōprehendit ad semet ipsū redēat: ut qz sit iuxta nichil in sūpno rum comparatōe cognoscat. **Humiliand** enī erat qui prostratus viceribus sic virtutibz stabat. p̄mittit ergo medicamen sūpniū et ip̄spera restituen

do. **Vbi eras quādo po. fun. ter?** Fundamenta i scriptura p̄dicatores ac cipimus quos dñ primos dñs in ecclēsia posuit. tota in eis sequētis fabrica structura surrexit. **De ergo iob de virtutum suarū potentia subleueſt** i dominio: prima parte sermois de sancto p̄dicatorum cōmemoratione discutitur. ut quāto illos admirabiles venire cōspiceret. tanto i eo cōparatōe de se vīlius estimaret. **Et est sensus.** Virtutē fortū cōsidera. meqz eo p̄tē sc̄ula auctorē pensa. et cū eos quos i ip̄e cōdidi mirabiles suspicis: p̄tēdē quantū mībi subdi detreas quē auctores mirabilii sine tēpē esse cognoscis. **Cel quis tetendit s. e. l.** Nullus nescit deū bas lineas tendere. Sz iō hoc dī iob ut memorē qd poterat nosse et p̄termittere. acutius pensans dīpositōem boīs nō in humanis vīrbz sed in manu esse dei. **Mensurarū** linez i terrā p̄tōe tendunt. **In carne aut̄ dñs ad ecclēsā** veniens mēli ras i terrē lineis mēlius est. qz sine ecclēsiae occulti iudicij subtilitate distinxit. **Qz** i terrē occulte linez vel mēsūre tendebant. qn̄ p̄dicatores sancto agentē spū in alijs mundi p̄tibus vocabant. et ierent. Ab alijs aut̄ artebant ne accederent. **Super quo bases il. so.** **Terrē hui** bases sancte ecclēsiae doctores accipim̄. qz om̄e pondus ecclēsiae fixa mox suo et gūtate iustitiat. **C. . . . . XXXIX.** **Ubi eras quādo po. f. t.** **Mora.** Ut anim̄ iniqui pulsus; ita ius si terra cui fundamēti et fides. Ergo vbi eras. i. iustificatus a me peccator. recole vbi te īueni. et eris humiliis. Et qz de bonis etiam hō superbit. mēsurā p̄fectibz deus ponit. et per ea qng desunt seruēt humiliter qz adiungit vnde subdit. **Indica** michi si ha. in. quis po. men. **Nisi** deus: qz alij hoc: alij illud dedit et ex multis sit unum corpus. **Super** amiam insti linea tendit dūm ei exempla patrū monstrant. ut sua m̄seruet mensurazne citra vel vītra eat. super qua bases i. anīc intentōes a quibz totum innititur. vnde si oculus t. f. n. **z.** in fundamento. i. xpo solidatē sunt. qz tunc robustius in fundamento solidamur: cū verba dei ex interioribus p̄ceptis sequimur et in intimo sensu intelligendo pensamus. subdit. **Quis demisit lapidem an. e.** **Mora.** Lapis angularis duplex intellectus. ut in p̄ceptis dei exteriora agamus. vel cōtemplando intima sentiamus. Ad qd noster animus nunqz surgeret. nī conditor nostrā naturam suscipiet. qui in se vīrusqz vītē exempla monstrauit. Et ita est angularis. in vīribz docet. cui at. in montibz orat. nec contemplatio studio